od uplynutí lhůty k dobrovolnému  plnění obsažené v rozšíření předžalobní výzvy ze dne 14. 1. 

2025. Vzhledem k tomu žalobce mění žalobní návrh tak, že žádá:  

- aby bylo rozhodnuto, že žalovaný je povinen nahradit žalobci škodu způsobenou nesprávným 

úředním postupem Zlínského kraje v samostatné působnosti ve výši 11.355.346 Kč (slovy: jedenáct 

milionů tři sta padesát pět tisíc tři sta čtyřicet šest korun českých) s ročním zákonným úrokem z 

prodlení z částky 11.355.346 Kč ve výši 12,75 % ode dne 6. 12. 2024 do zaplacení, a to do 3 dnů od 

právní moci tohoto rozsudku,  

- aby bylo rozhodnuto, že žalovaný je povinen poskytnout žalobci za vzniklou nemajetkovou újmu,

[...]

Vzhledem ke všemu shora uvedenému žalobce navrhuje, aby nadepsaný soud navrhovanou změnu návrhu 

připustil a vydal tento  

r o z s u d e k 

I.   Žalovaný je povinen nahradit žalobci škodu způsobenou nesprávným úředním postupem Zlínského 

kraje v samostatné působnosti ve výši 11.355.346 Kč (slovy: jedenáct milionů tři sta padesát pět 

tisíc tři sta čtyřicet šest korun českých) s ročním zákonným úrokem z prodlení z částky 11.355.346 

Kč ve výši 12,75 % ode dne 6. 12. 2024 do zaplacení, a to do 3 dnů od právní moci tohoto 

rozsudku. 

II.  Žalovaný je povinen poskytnout žalobci za vzniklou nemajetkovou újmu, jejíž vznik je spojen s